ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TU MƠ RÔNG

       Số:         /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Tu Mơ Rông, ngày      tháng      năm 2023

TỜ TRÌNH

Về giới thiệu nhân sự miễn nhiệm và bầu bổ sung Ủy viên UBND huyện Tu

Mơ Rông, nhiệm kỳ 2021-2026

                 Kính gửi: HĐND huyện Tu Mơ Rông, kỳ họp chuyên đề

                                khoá XIV, nhiệm kỳ 2021-2026.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương, ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP, ngày 25/01/2016 của Chính phủ;

Nghị định số 69/2020/NĐ-CP, ngày 24/6/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

Một số điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP, ngày 25/01/2016 của Chính phủ

quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ

chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên UBND; Nghị định

số 115/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ quy định số

lượng Phó Chủ tịch UBND và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi

nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân;

 Căn cứ Quyết định số 1079-QĐ/HU ngày 07-8-2023 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về việc điều động, phân công và chỉ định cán bộ (đối với Nguyễn Văn

Đang); Quyết định số 1083-QĐ/HU ngày 07-8-2023 của Ban Thường vụ Huyện

ủy về việc điều động cán bộ (đối với ông A Hòa); Quyết định số 1121-QĐ/HU,

ngày 02/10/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy Tu Mơ Rông về việc điều động

cán bộ (đối với ông Lê Văn Hoàng); Quyết định số 1125-QĐ/HU, ngày

18/10/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc điều động, phân công và chỉ

định cán bộ (đối với bà Nguyễn Thị Vân); Quyết định số 1124-QĐ/HU, ngày

18/10/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy Tu Mơ Rông về việc điều động cán bộ

(đối với bà Y Hương); Quyết định số 896-QĐ/HU, ngày 12/6/2021 về việc điều

động, phân công và chỉ định cán bộ (đối với ông An Văn Sáu); Quyết định số

241/QĐ-UBND, ngày 12/06/2023 của Chủ tịch UBND huyện về việc điều động

công chức (đối với ông Nguyễn Văn Hay); Thông báo số 496-TB/HU ngày 10-11-

2023 về việc Thông báo kết luận của Ban Thưởng vụ Huyện uỷ về công tác cân

bộ và Công văn số 1972-CV/HU, ngày 10-11-2023 của Thường trực Huyện ủy Tu

Mơ Rông về ý kiến công tác cán bộ; Công văn số 1787-CV/HU, ngày 28/9/2023

của Thường trực Huyện ủy về việc ý kiến công tác cán bộ;

 Căn cứ các Quyết định về công tác bộ1 của Chủ tịch UBND huyện Tu Mơ

1 Quyết định số 553/QĐ-UBND, ngày 04/10/2023 của Chủ tịch UBND huyện Tu Mơ Rông về việc tiếp

nhận và bổ nhiệm công chức; Quyết định số 559/QĐ-UBND, ngày 19/10/2023 của Chủ tịch UBND huyện Tu Mơ

Rông về việc tiếp nhận và bổ nhiệm công chức; Quyết định số 568/QĐ-UBND, ngày 27/10/2023 của Chủ tịch

UBND huyện Tu Mơ Rông về việc tiếp nhận và bổ nhiệm công chức; Quyết định số 391/QĐ-UBND, ngày

Rông; ý kiến của Thường trực HĐND huyện công văn số 101/TTHĐND, ngày

10/11/2023 về việc thống nhất trình bổ sung nội dung trình kỳ họp chuyên đề.

Chủ tịch UBND huyện Tu Mơ Rông kính trình HĐND huyện tại Kỳ họp

chuyên đề, khóa XIV, nhiệm kỳ 2021-2026 xem xét miễn nhiệm và bầu bổ sung

Ủy viên UBND huyện Tu Mơ Rông, nhiệm kỳ 2021-2026 đối với các trường hợp

như sau:

1. Miễn nhiệm Ủy viên UBND huyện Tu Mơ Rông, nhiệm kỳ 2021-2026

đối với 04 trường hợp, cụ thể:

- Ông Nguyễn Văn Hay, Nguyên Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin

huyện.

- Ông An Văn Sáu, Huyện uỷ viên, Nguyên Trưởng phòng Giáo dục và

Đào tạo huyện.

- Ông Nguyễn Văn Đang, Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy xã Đắk Sao

(nguyên Chánh văn phòng HĐND-UBND huyện).

- Bà Nguyễn Thị Vân, Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy xã Đắk Na (nguyên

trưởng phòng Nội vụ).

2. Bầu bổ sung Ủy viên UBND huyện Tu Mơ Rông, nhiệm kỳ 2021-2026

đối với 03 trường hợp, cụ thể:

- Ông A Hòa, Huyện ủy viên, Chánh văn phòng HĐND-UBND huyện.

- Ông Lê Văn Hoàng, Huyện ủy viên, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện.

- Bà Y Hương, Huyện ủy viên, Trưởng phòng Nội vụ huyện.

- Ông Nguyễn Bá Thành, Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin huyện.

- Ông Hà Huy Cường, Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện.

 ( Có danh sách trích ngang gửi kèm )

Chủ tịch UBND huyện Tu Mơ Rông kính trình HĐND huyện Tu Mơ Rông

tại Kỳ họp chuyên đề, khóa XIV, nhiệm kỳ 2021-2026 xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Lưu: VT-TH.

CHỦ TỊCH

Võ Trung Mạnh

14/8/2023 của Chủ tịch UBND huyện Tu Mơ Rông về việc bổ nhiệm công chức (đối với ông Hà Huy Cường);

Quyết định số 407/QĐ-UBND, ngày 21/8/2023 của Chủ tịch UBND huyện Tu Mơ Rông về việc Thôi làm nhiệm

vụ biệt phái, điều động, bổ nhiệm công chức, giao kiêm nhiệm (đối với ông Nguyễn Bá Thành).

		2023-11-10T15:47:24+0700

		2023-11-10T16:10:38+0700
	Võ Trung Mạnh

		2023-11-10T16:29:37+0700

		2023-11-10T16:29:24+0700

		2023-11-10T16:29:24+0700

		2023-11-10T16:29:24+0700

		2023-11-10T16:30:25+0700